Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение
Полевского городского округа

«Основная общеобразовательная школа с. Мраморское»

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ
от 25.08.2016г                                                                                 № 80-Д
О внесении изменений в основные образовательные программы
НОО и ООО
В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 14.05.2014г. № 816-р «Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению на 2014-2016г.», на основании Методических рекомендаций по воспитанию антикоррупционного мировоззрения школьников и студентов (Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 3 августа 2015г. № 08-1189), решения педагогического совета (протокол от 29.08.2016г № 1),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить в Основные образовательные программы НОО, ООО элементы, формирующие антикоррупционное мировоззрение, способствующие повышению общего уровня правосознания и правовой культуры обучающихся, родителей (законных представителей):
1.1.  В раздел «Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на уровне начального общего образования» ООП НОО включить систему мероприятий по формированию антикоррупционного мировоззрения обучающихся.
В подраздел «Основное содержание духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся ОУ» включить беседы, тематические классные часы, встречи с представителями Центра социальной помощи семье и детям, правоохранительных органов и другие мероприятия, формирующие нравственные представления о доброте и сострадании, об ответственности за слабого, о сердечном отношении друг к другу и ко всему живому, о великодушии, об ответственности человека за свою судьбу, талантливости и щедрости русского человека.
1.2.  В раздел «Программа воспитания и социализации» ООП ООО включить мероприятия, способствующие развитию навыков законопослушного поведения обучающихся, формированию у обучающихся навыков антикоррупционного поведения, нетерпимости к проявлениям коррупции в повседневной жизни, воспитывающие ценностные установки и развивающие способности, необходимые для формирования у учащихся гражданской позиции относительно коррупции; мероприятий по антикоррупционному образованию, антикоррупционному просвещению, антикоррупционной пропаганде.
1.3.  В план внеурочной деятельности ООП НОО и ООП ООО внести мероприятия по антикоррупционному просвещению и формированию правосознания и правовой культуры обучающихся: проведение акций, диспутов, бесед, тематических классных часов, встреч с представителями правоохранительных органов, коллективно-творческие дела, ролевые игры, творческие конкурсы рисунков, проведение родительских собраний, дней открытых дверей, других мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного мировоззрения обучающихся.
2. Контроль исполнения приказа возложить на Василевскую А.Р., и.о. заместителя директора по воспитательной работе.
                    Директор ОУ:                            Е.Н. Птухина

С приказом ознакомлена:

_________ Л.М. Сафарова        __________ А.Р. Василевская